ДОГОВОР
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ПРОДУКЦИИ
г. Астрахань                                                                                                                          «__»__________г.

ООО «Русская икра» в лице генерального директора Миронова Вячеслава Ивановича, действующего на основании Устава общества, именуемый в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны, и гр-н ____________________________, паспорт серии____ №______  выдан _____________________________________________________________________,  зарегистрированный по адресу:___________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю рыбную продукцию (в том числе икра) (далее по тексту - «Продукция») в ассортименте и в количестве, установленных Спецификацией к настоящему Договору, а Покупатель обязуется принять эту Продукцию и уплатить за нее определенную Договором  цену, согласованную в Спецификации.
1.2. Ассортимент, количество, цена единицы Продукции и общая сумма сделки определяются в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Продавец передает Покупателю Продукцию надлежащего качества, соответствующую  ГОСТу, ТУ на данный ассортимент Продукции, подтвержденную сертификатом соответствия установленной формы и другими соответствующими документами.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена единицы Продукции включает стоимость Продукции и упаковки.
2.2.Общая сумма Договора, согласно Спецификации к настоящему Договору, составляет _________(_____) рублей.
2.3.Оплату Продукции Покупатель осуществляет безналичным расчетом в валюте РФ на расчетный счет Поставщика.
         2.4. Покупатель осуществляет оплату за поставляемую Продукцию, указанную в Спецификации, путем перечисления 100% стоимости Продукции на расчетный счет Поставщика в течении ____ банковских дней с момента выставления счета на оплату Поставщиком.

3. ПОРЯДОК ОТГРУЗКИ И ПРИЕМКИ ПРОДУКЦИИ
3.1. Передача Продукции Покупателю оформляется __________, содержащей информацию об ассортименте, количестве и стоимости передаваемой Продукции.
3.2.Передача Продукции производится со склада Продавца, расположенного по адресу: 414052, Астраханская область, г.Астрахань, ул. Августовская, 64 «в»/Жадаева, 2«б», в течение  ___ рабочих дней с  момента согласования и подписания Сторонами Спецификации (товарной накладной).
3.3.Самовывоз Продукции со склада Продавца, осуществляется Покупателем за счет собственных средств.
3.4. Право собственности, риск случайной гибели или случайного повреждения Продукции переходят к Покупателю с момента вручения Продукции Покупателю и подписания Сторонами товарной накладной.
3.5. Покупатель осуществляет проверку при приемке Продукции по количеству и ассортименту.
3.6.В случае обнаружения Покупателем Продукции со скрытым недостатком в течение всего срока годности данной Продукции, Покупатель обязан предоставить Поставщику данные температурных режимов (термограмму) хранения Продукции за период с момента ее получения и до обнаружения скрытого недостатка. В случае предоставления удовлетворительных данных режимов и термограммы, а также в иных случаях Поставщик в течение 7 календарных дней обязуется поменять Продукцию на качественную.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее  исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством РФ.
[bookmark: __DdeLink__1543_276795238]4.2. В случае нарушения сроков оплаты Продавец имеет право взыскать с Покупателя неустойку в размере 0,1 % от стоимости Продукции за каждый день просрочки платежа и до полного исполнения обязательств.
5. ФОРС-МАЖОР
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если таковые явились следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, не поддающихся разумному контролю Сторон, возникших после заключения настоящего Договора, а также объективно препятствующих полному или частичному выполнению Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, включая, но не ограничиваясь перечисленным: войны, военные действия любого характера, блокады, забастовки, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, а также запрет компетентных государственных органов на действия Сторон или существенные изменения в законодательстве, затрагивающие условия или порядок исполнения Договора. Срок исполнения Сторонами договорных обязательств соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств.
5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору в силу вышеуказанных причин, должна без промедления письменно известить об этом другую Сторону в течение трех календарных дней с момента наступления таких обстоятельств. Доказательством указанных в извещении фактов должны служить документы, выдаваемые компетентными государственными органами, расположенными по месту нахождения Стороны Договора, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору. Допускается извещение по электронной связи с обратным уведомлением о получении сообщения.
5.3. Не извещение или несвоевременное извещение другой Стороны, согласно п. 5.2, влечет за собой утрату права ссылаться на эти обстоятельства.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами взаимных обязательств.
6.2.Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в письменной форме за подписью обеих Сторон.
6.3.Споры и разногласия, возникающие в связи с настоящим Договором, Стороны будут стремиться урегулировать путем переговоров.
6.4.В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров они передаются на рассмотрение в суд в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.5.За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, согласно действующего Законодательства РФ.
6.6.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

7.РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Продавец:
ООО «Русская Икра»

Юр. адрес: 414052  г. Астрахань,
ул. Августовская, 64 «в» / ул. Жадаева, 2 «б»
ИНН/КПП:
ОГРН
Банк:
Р/сч.:
К/сч:
БИК:
E-mail: russkayaikra@mail.ru
Тел/факс 8(8512) 25-91-68
Тел/ 8(8512) 25-94-88

Генеральный директор
_____________________ /В. И. Миронов/
М.П.

Покупатель:

Ф.И.О.:
Адрес регистрации:
ИНН:
Паспорт:
тел.:

_____________________ /_____________________/

[bookmark: _GoBack]СПЕЦИФИКАЦИЯ

к договору купли-продажи продукции б/н от                            2022г.

	№
	Товары (работы, услуги)
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1

	2

	3

Генеральный директор
__________________ /В. И. Миронов/                                         __________________ / /

М. П.